令和 5年 10月吉日

会 員 各 位

北九州地区精神保健福祉士協会

                               会 長  今 村 浩 司

北九州地区精神保健福祉士協会

令和 5年度 第 2回研修会について

（ご案内）

時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本協会の活動にご協力

頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度第 2回研修会を下記の通り開催致します。今回は、北九州市保健福祉局 障害福祉部 精神保健・地域

移行推進課 精神保健係の係長・早田清孝氏をお招きし、来年度の精神保健福祉法改正についてお話していただきま

す。

また、今回の改正で医療機関における虐待発見者の都道府県への通報義務が課せられることなどから、虐待防止に

ついて本会会長の今村よりお話させていただき、その後、参加者の方々と虐待防止の実践についてフリートークを行う

予定です。

本研修を通じて、私たちの役割や方向性を考え直す機会にしたいと考えております。つきましては、業務ご多忙の折

大変恐縮ですが、ご参加の程よろしくお願いいたします。

なお、昨年度までは Zoom を使用したオンライン開催としておりましたが、今年度第１回に引き続き、対面での開催と

させていただきます。また、研修会終了後、短時間ですが名刺交換会（飲食なしの交流会）を予定しておりますので、お

時間のある方はぜひご参加ください。

記

日 時：

 場 所：

令和 5年 11月 25日（土）14：00～16：00

西南女学院大学 7号館 751講義室（西南女学院大学の駐車場使用可）

参加費： 会員…無料、非会員…1,500円、学生…500円

内 容：

13:30～14:00 受付

14:00～16:00 研修会

講演①「精神保健福祉法改正について」

講師 北九州市保健福祉局 障害福祉部 精神保健・地域移行推進課

精神保健係 係長 早田清孝氏

講演②「障害者虐待について」

講師 本会会長 今村浩司（西南女学院大学 教授）

フリートーク

      話題提供者 本会副会長 松井竜司（クレド 管理者）

               南ヶ丘病院 精神保健福祉士（調整中）

＊研修会終了後、30分程度の名刺交換会（飲食なしの交流会）を予定しております。

申込方法：下記の 2次元コードからお願いします（申し込み締め切り：11月 20日）。

2次元コードが読み取れない場合は、①会員登録の有無（会員・非会員・学

生のいずれか）②氏名③所属先を明記の上、事務局のメールアドレスに直接

送信してください。

事務局メールアドレス：ｋitap.zimukyoku@gmail.com